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J-ft Ar^ZEN tf

Efter ett ViesdlLliog den olycklige.
Är det rain son! Ack nej! det äp ej han, >

Den älskade, den älskansvärde! Nej!
En ond demon här i hans ställe trädt
Och länt hans skepnad, njen förby tt hans uppsyn.
I denna hemska, yildt förströdda blick,
Käns icke mer igen den öppna > glada,
Godlynta själ, som allas hjertan vann.
Och detta galna skryt, hor skildt ifrån
Hans anspråkslösa tänkesätt och väsen!
Det är ej han, det är en mörksens ande:
Dock, när ej nöjd att ställa fram sitt jag
För alla stora namn, som ryktet prisar,
Han^ropar: jag är Konung, jag är Gud;
Hvad är det annat än den sjelfyiskhet,
Sorti ligger gömd i menskohjerlats djup,
Och när den släpps nr tygeln af förnuft
Och religion, ursinnigt bryter ut

} otrons öfverdåd, i lastens vildhet!
Men så förspillde ej tnip arme son
Sitt menskovärde. Af en il från norden
Förrycktes strängaspelet i hans hjerna.
Väl njöt han Ijfyets glädje, man blott så,
Att han med andra kunde dela den
Och efteråt ännu åt den sig gläda.
Sitt hjertas godhet röjde han ju ock
Vid första yttringéii af sin förvirring,
På af det guldstreck, han sig trodde funnit,
Han ville göra rika icke blott
Sin far och sina bröder utan alla,
Som i sitt vänskapsband han trofast slöt.

Beröm dig ej, du vise, af ditt vett,
Du hjelte, af ditt m°d! En kulen vindfläkt
Omkriug din hjessa kan beröfva dig
Allt som ditt stolta företräde gör.
Ja, du är icke ens en meuska mer.

Ej mer en menska! hvad förskräckligt ord
Om den olycklige, som är min son!
Hur grymt om honom, grymt emot m'g sjelf,
Som bär i krossadt fadershjerta minnet
Af hvad den käre var! A°k blott et,t minne!—'
Dock än med hopp förent! Hur kunde eljest
Jag arme fader bära detta slag?
Ett ögonblick var han ju redan vaken
Och sporde häpen: Gud! livad har jag drömt!
Hvad har jag sett för underliga syner!.
Så bor dock i hans inre än, bakom
Häns störda sinnen, en förnuftig ande,
Och han skall vakna, då huu sakta väcks
(Som barnet af sin m°r, när till sitt bröst
Hon det vill lägga,) väcks utaf den vård,

Trltvari hän tageu är äf vettenskapen
Och nie#$ko kärleken i skön. förening, , ■

l

Men nrad förmå de ntan hjelp af dig,
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O Gud! fråft hvilkén all god gåfva kommer?
J)n ljusens Fader! da du tände solen
Och alla stjernor, tände du ocksä
Förnuftets klara ljus i menskosjälen.
Och när af syndeu hon förblindad blef,
Lät. du för henne uppgå nådens sol.
Förlåt den arme, hvad han mot dig brutit,
Och mig, hvad jag som fader har försummat!
Och när du väcker hans förnuft igen —

Ack! gör det, om ej förr, i dödens stund, —

Så väck hans ande ock med lifsens ord,
Att han, ur syndens fångenskap förlossad,
IWå finna vägen till det rätta hemmet.
Och slutas i din famn, du rätte Fader! *)

F— n.

*) Döden slutade hans sorgliga öde den 13
November, 1844.

Hernösand, tryckt hos G. Öhrling, 1845,



 



 



 


